Taipei Municipal Bin-Jiang Experimental Junior High School

www.bjjh.tp.edu.tw

濱江實中111學年度第一學期
第1次校務會議

111.8.29

111學年度第一學期第1次校務會議流程

2

壹、宣讀上次會議決議事項
貳、主席致詞
參、提案討論
肆、散會

宣讀上次會議紀錄

提案一：

案由：為修正「臺北市濱江實驗國民中學學生獎懲實施要點」一案，提請討論。

決議：該要點九(十)「重大集會活動，學習節數..」增加修正;十一(二十一)刪除，(二

十二)~(二十五)條文編號修正。。

提案二：

案由：為修正「臺北市濱江實驗國民中學『學生使用行動載具』管理辦法」一案

，提請討論。

決議：無異議通過。

提案三：

案由：為修正「臺北市濱江實驗國民中學學生懷孕請假規定」一案，提請

討論。

決議：無異議通過。

主席致詞

4

主席致詞

一、介紹新進同仁

二、今日召開校務會議，感謝家長會幹部及夥伴蒞校共同研商校務，踏出親師合作的

第一步，未來希望與家長會充分溝通，誠懇互動，共事愉快，一起為教育而努力！

三、本周是開學周，我們盡量做好開學前的整備工作，包含：

1. 學生班級教室，教師個人辦公室及各辦公室的準備度(整齊清潔)，冷氣，灰塵物品，
廁所整潔與安全，死角，光線，多餘物品等，一切應以校舍及校園安全為優先!

2. 教師課務共備與課程設計，暑期持續辦理共識營與工作坊，各領域召集人意參加完畢
增能研習等。

3. 國七同學新生始業辦理完畢，帶領孩子認識與認同濱江，體驗教育延至開學後10月結
合國七校外教學辦理。

四、八月一日剛接任本校校長一職，戒慎戒懼，期盼能以過去30多年行政及教學的經

驗，以及格致國中6年校長的服務經驗，做好目前的工作。學校步調很快，暑期依

舊辛苦，承蒙多數同仁的協助，大家非常親切，協助我個人的適應，也讓校務進

行順利，非常感謝！謹記濱江身為實驗教育暨IB學校的定位，期許自己秉持

「We are family.」的觀念帶領同仁，陪伴同仁，教育是長久的永續志業，在歷

任校長奠定的基礎上，擘劃與共創濱江的未來，也希望大家保持健康身心與工作

的效率！

提案討論

6

提案一

提案人：教務處

案由：為通過「臺北市濱江實驗國民中學中長程教育發展計畫(111年1月-115

年12月)」一案，提請討論。。

說明：

1、依臺北市政府教育局111年5月11日北市教綜字第1113049227號函辦理。
2、各校111-115年中長程計畫經校務會議通過後，8月31日前上傳教育局繳交。

辦法：本校中長程教育發展計畫(111年1月-115年12月)經校務會議通過，由校長
及各處室主管核章後掃描並線上繳交。

決議：

附件4-提案一-111-115年度中長程教育發展計畫.pdf

提案二

提案人：學務處主任鄧雁卿

案由：為修正「臺北市濱江實驗國民中學教師輔導與管教學生辦法」一案，提

請討論。

說明：

1、依據教育部修正「學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項」部
分規定及修正對照表修訂。

2、依據教育部111年2月21日臺教國署學字第1110018648號函暨台北市政
府教育局111年3月3日北市教中字第1113031169號辦理。

辦法：「臺北市濱江實驗國民中學教師輔導與管教學生辦法」經校務會議通過後
實施，修訂時亦同。

決議：

附件4-提案二-教師輔導與管教學生辧法.pdf

提案三

提案人：學務處主任鄧雁卿

案由：為修正「111學年度性別平等教育實施計畫」一案，提請討論。

說明：依據教育部「友善校園學生事務與輔導工作作業計畫」暨台北市政府

教育局「友善校園學生事務與輔導工作計畫」辦理。

辦法：「111學年度性別平等教育實施計畫」經校務會議通過後實施，修訂

時亦同。

決議：

附件4-提案三-111 學年度性別平等教育實施計畫.pdf

提案四

提案人：學務處主任鄧雁卿

案由：為修正「臺北市濱江實驗國民中學性別平等教育委員會設置要點」一案

，提請討論。

說明：校名修正為「臺北市濱江實驗國民中學」。

辦法：「臺北市濱江實驗國民中學性別平等教育委員會設置要點」經校務會

議通過後實施，修訂時亦同。

決議：

附件4-提案四-性別平等教育委員會設置要點.pdf

臨時動議

11

臨時動議

提案人：教務處

案由：本校111學年度第1學期行事曆送請審議通過

說明：本校111學年度第1學期行事曆於111年8月18彙編完成送請審議通過

辦法：如附.通過後公告周知。

決議：

附件4-提案四-性別平等教育委員會設置要點.pdf

散會

13